
Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 
 
 

Решение 
 

11 декабря 2009г. № 17-113 

 

 

Об утверждении Положения «О порядке 
предоставления отдельных межбюджетных трансфертов 

из бюджета муниципального образования Кимовский 
район бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории муниципального 

образования Кимовский район» 
 
В соответствии со статьями 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Кимовский 
район, Положением «О межбюджетных отношениях в муниципальном 
образовании Кимовский район», утвержденным решением Собрания 
представителей муниципального образования Кимовский район от 24.09.2009 г. № 
10-68, Собрание представителей муниципального образования Кимовский район 
РЕШИЛО: 

 
1. Утвердить Положение «О порядке предоставления отдельных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Кимовский 
район бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
муниципального образования Кимовский район» (Приложение). 

2. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года. 

3. Решение подлежит обнародованию путем размещения его в центре 
правовой и деловой информации при муниципальном учреждении культуры 
«Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека» и на 
официальном сайте муниципального образования Кимовский район в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.. 

 
Глава муниципального образования 
Кимовский район      А.Н. Прощалыкин 
 

Приложение 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 11.12.2009 г. № 17-113 
 



Положение о порядке предоставления отдельных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального образования Кимовский 
район бюджетам муниципальных образований, расположенных на 

территории муниципального образования Кимовский район 
 

Статья 1. Отношения, регулируемые настоящим Положением 
 
Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с определением 

порядка предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений. 

 

Статья 2. Порядок предоставления дотаций на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 

 
1. Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений предоставляются при условии соблюдения требований 
бюджетного законодательства о предоставлении межбюджетных трансфертов в 
пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной 
бюджетной росписью бюджета муниципального образования Кимовский район на 
текущий финансовый год. 

2. Дотации перечисляются в установленном порядке в муниципальные 
образования, расположенные на территории муниципального образования 
Кимовский район на счета территориальных отделений управления Федерального 
казначейства, открытые для кассового обслуживания бюджетов муниципальных 
образований, не позднее 29 числа каждого месяца. 

3. Учет операций, связанных с использованием дотаций, осуществляется: 
1) на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в 

территориальных отделениях управления Федерального казначейства для 
поселений, осуществляющих исполнение бюджета самостоятельно; 

2) на лицевых счетах получателей местных бюджетов, открытых в 
финансовом управлении администрации муниципального образования Кимовский 
район для поселений, переданных полномочие исполнения бюджета в 
соответствии с заключенными соглашениями в финансовое управление 
администрации муниципального образования Кимовский район. 

4. Органы местного самоуправления представляют в финансовое 
управление администрации муниципального образования Кимовский район  
отчеты о расходовании дотаций одновременно с представлением отчетов об 
исполнении бюджетов муниципальных образований, расположенных на 
территории муниципального образования Кимовский район.  

 

Статья 3. Заключительные положения 
 
Настоящее Положение вступает в силу со дня его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года. 
 
Исполнитель: 
Финансовое управление администрации 
МО Кимовский район      Т.Н. Жарикова 


